

نقد و نظر

میدر اسپیرا

افتتاح پروژه‌های جدید اقتصادی در مقابل تعطیلی طرح‌های پیشین!

در حالی که در تمام مناطق کشور صدای کلنگ‌زنی و افتتاح پروژه‌های عمرانی و اقتصادی نواخته می‌شود، مازندرانی‌ها بیشتر خیر تعطیلی کارخانه‌های استان را می‌شنوند. ۷۰۰ کارخانه و واحد تولیدی مازندران در ۱۰ سال گذشته به تعطیلی کشیده شد. البته مشکل مذکور فقط به بخش عمرانی استان ختم نمی‌شود و ظرفیت‌های موجود در بخش صادرات استان هم از چشم متولیان دور مانده است. در این بین با توجه به اینکه در هفته دولت قرار داریم علی‌نبنیان، معاون استاندار مازندران از آمادگی ۷۷۹ پروژه عمرانی برای بهره‌برداری در استان می‌گوید که این موضوع برای به حرکت در آوردن چرخ اقتصاد مازندران از اهمیت بسزایی برخوردار است. ■ ■ ■

درحالی‌که علی‌نبنیان، معاون عمرانی استاندار مازندران از آمادگی مازندران برای افتتاح ۷۷۹ پروژه در مازندران خیر می‌دهد اما محمد محمود پورعمران رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت مازندران از تعطیل بودن ۷۰۰ واحد تولیدی، آن هم بیش از ۱۰ سال در این استان می‌گوید.
با اینکه در یک دهه اخیر قفل رکود بسیاری از کارخانه‌ها در مازندران شکست و کارخانه‌هایی نظیر نساجی به چرخه تولید بازگشتند و کارخانه خنز خزر نیز پس از ۱۷ سال دویاره برای تولید آماده شد، اما باز هم مازندران راهی طولانی تا قطب صنعتی شدن در پیش دارد.
در صورتی که ۴۰۰ واحد از ۷۰۰ واحد صنعتی و تولیدی مازندران که در ۱۰ سال گذشته تعطیل شده‌اند دویاره به چرخه تولید بر گردند به اعتقاد ربیع فالاح جلودار، استاندار مازندران برای ۱۵ هزار نفر اشتغال مستقیم ایجاد می‌کند و بخش قابل توجهی از معضل بیکاری در این استان برطرف می‌شود.
البته استان مازندران در بحث اشتغالزایی نسبت به دیگر استان‌های کشور در یک سال گذشته موفق‌تر عمل کرده است. به طوری که ربیع فالاح جلودار، استاندار مازندران با اشاره به اینکه نرخ بیکاری ۵۶ درصد کاهش یافته است، از ایجاد ۲۳ هزار شغل در سال گذشته می‌گوید. اما با این حال نباید از ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های قابل استفاده استان چشمپوشی کرد و باید دویاره چرخ صنعتی مازندران به کمک متولیان به چرخش در آید.

■ پای لنگ صادرات مازندران

علاوه بر تعطیلی ۷۰۰ واحد صنعتی مازندران، ظرفیت‌های این استان در بخش صادراتی هم از دید مسئولان دور مانده است. به طوری که متولیان استانی برای مهیا کردن زیرساخت‌های صادرات مازندران اقدامی نمی‌کنند متأسفانه بخش صادرات مازندران به رغم رشد تعریف چندانی ندارد. با اینکه توان صادراتی استان بیش از ۲ میلیارد دلار از طرف مسئولان استانی اعلام شده اما در حال حاضر تنها یک چهارم از آن در سال محقق می‌شود. عبدالله مهاجر، رئیس اتاق بازرگانی مازندران با اشاره به اینکه چرناقتصادسیستمیتر از ۵۰۰ میلیون دلار صادرات داشته باشیم، می‌گوید: زیرساخت‌های موردنیاز تولید بیش از ۱۵۰ میلیون دلار در این استان وجود ندارد.
متولیان برای صادرات باید فراهم شود و به دلیل متغیر بودن واحد پولی بسیاری از صادرکنندگان با مشکل مواجه می‌شوند. با اینکه در یک ساله گذشته صادرات محصولات کشاورزی ۱۵ درصد از نظر وزنی و ارزشی افزایش یافته و اکنون نیز از ظرفیت بالای این بخش برخوردار هستیم اما زیرساخت‌های استان برای فعالیت‌های تجاری همچنان آماده نشده، برای مثال می‌توان به تولید برتقال در مازندران اشاره کرد که در این استان از بالاترین رتبه برخوردار است اما به دلیل فقدان صنایع پشتیباندهی مناسب امکان صادرات آن به درستی وجود ندارد.
مازندران با ۴۸۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی، در ۱۰۴ محصول زراعی و باغی رتبه اول تا پنجم را دارد و بیشترین صادرات از کشاورزی تولیدی این استان هم قابلیت صادرات دارند، اما بخش تجاری مازندران همانطور که بخش صنعت این استان مورد بی توجهی متولیان قرار گرفته، نمی‌تواند به درستی رشد کند. بنابراین امید است مسئولان بیش از گذشته به ظرفیت‌های موجود در استان توجه کنند.

تفکیک آب شرب و بهداشتی در آذربایجان شرقی

مدیرعامل شسرت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی از اجرای نخستین پروژه جداسازی آب شرب و بهداشتی در استان آذربایجان شرقی خبر داد.
جداسازی آب شرب و بهداشتی در بخشایش عملی می‌شود.
گفت: این طرح به صورت پایلوت استان آذربایجان شرقی و در مناطقی از این شهر به اجرا در می‌آید.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی افزود: شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی در حال حاضر صد درصد جمعیت شهری را در ۵۹ شهر استان با جمعیتی حدود ۲ میلیون و ۹۲۷ هزار و ۲۷۲ نفر تحت پوشش شبکه آب آشامیدنی و بهداشتی با یک میلیون و ۱۲۲ هزار و ۴۱ نفره مشترک قرار داده است.
ایمانلو افزود: ۵۷/۵ درصد از جمعیت شهری استان با تعداد انشعاب فاضلاب شهری ۶۲۶ هزار و ۱۵۱ نفره با جمعیت یک میلیون و ۶۷۹ هزار و ۶۶۸ نفر تحت پوشش تأسیسات آوری و دفع فاضلاب قرار داده شده است.
وی طول شبکه فاضلاب در استان را ۳ هزار ۱۰۶ کیلومتر اعلام کرد و گفت: ۱۲ شهر استان دارای انشعاب فاضلاب بوده و در ۲۳ شهر استان نیز طرح فاضلاب در حال اجرا است.
ایمانلو تعداد تصفیه‌خانه‌های فاضلاب در مدار بهره‌برداری در استان آذربایجان شرقی را ۱۰ واحد اعلام کرد و افزود: هفت واحد تصفیه‌خانه فاضلاب در شهرهای استان در شهرهای بناب، ملکان، هریس، آذرشهر، هشترود، سپند و مندل دوم کلاشهر تبریز در دست ساخت است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب آذربایجان شرقی ادامه داد: تصفیه‌خانه‌های فاضلاب شهری بناب و سپند با پیشرفت فیزیکی بالای ۹۵ و ۹۰ درصد در حال احداث بوده که در صورت تأمین اعتبارات مورد نیاز به زودی به بهره‌برداری می‌رسند.

افزایش ۳۸ درصدی تولید گوشت مرغ در قزوین

مدیر کل دامپزشکی استان قزوین از افزایش ۳۸ درصدی تولید گوشت مرغ در قزوین طی سه سال اخیر خبر داد.
به گزارش «جوان» سیدهمین تقیبی با اشاره به اقدامات اداره کل دامپزشکی استان قزوین طی هفته دولت گفت: طی سال‌های ۸۹ تا ۸۹ تعداد کشتار دام ۲۲۷ هزار و ۹۶۰ رأس بود که این تعداد دام کشتار شده در سال‌های ۹۲ تا ۹۵ با افزایش ۱۶ و ۶ درصدی به ۲۶۵ هزار و ۸۷۹ رأس افزایش پیدا کرده است. وی ادامه داد: همچنین وزن گوشت فرمز استحصال شده از این میزان کشتار به دلیل کاهش ۸ و ۶دم درصدی در میزان کاهش‌های ۲۴ با افزایش ۲۴ درصدی از ۱۸ هزار و ۹۷۶ تن به ۲۳ هزار و ۶۲۲ تن رسید.
مدیر کل دامپزشکی استان قزوین همچنین از افزایش میزان تولید و کاهش موارد ضعیفی گوشت سفید در کشتار گله‌های طیور استان قزوین خبر داد و گفت: در بازه زمان سه سال گذشته تعداد طیور کشتار شده در استان گله‌های این استان از افزایش ۵۱ و ۵۸دم درصدی برخوردار بوده است به نحوی که ۴۴ میلیون و ۲۲۹ هزار و ۱۸۳ قطعه مرغ از سال ۹۲ تا ۹۵ در کشتار گله‌های طیور استان قزوین کشتار شده و میزان کاهش‌های ضعیفی ۵ و ۷دم درصد کاهش داشته است. تقیبی ارائه تحلیلی، روند افزایشی تولید و کاهش موارد ضعیفی گوشت فرمز و سفید در کشتار گله‌های دام و طیور را مثبت ارزیابی کرد و افزود: بازارسان و مسئولان فنی بهداشتی مستقر در کشتار گله‌های استان قزوین با حضور مداوم و بازرسی‌های قابل و بعد از کشتار هر گونه بیماری در دام زنده یا آلودگی احتمالی در لاشه‌ها را بررسی کرده و موارد غیر طبیعی را از چرخ مصرف انسانی خارج می‌کنند و این کاهش موارد ضبط نشان از بهبود وضعیت بهداشت و کاهش موارد بیماری‌ها در زمان پرورش دام و طیور در سطح استان قزوین است.

شنبه ۹ شهریور ۱۳۹۵ | ۲۷ ذیحده ۱۴۲۷ | روزنامه جوان | شماره ۴۹۸

اسپراس

iran@javanOnline.ir

کزارش یک

راضیه کشاورز



ساماندهی پرنده‌فروشی‌های اصفهان گرفتار پیچ و خم تصمیم‌گیری مسؤلان

۷ سال است که قرار است پرنده‌فروش‌ها را سامان دهند اما هنوز نتیجه‌ای حاصل نشده است

سال‌هاست که ساماندهی مشاغلی که در سطح شهر اصفهان برای مردم ایجاد مزاحمت می‌کنند در دستور کار مدیریت شهری قرار گرفته است. مغازه‌های پرندفروشی یکی از این مشاغل است که علاوه بر اینکه برای ریز پرنده‌های این مغازه‌ها برای تنفس مشکل‌ساز است، حضور آنها باعث ایجاد مشکلات بهداشتی و اجتماعی برای ساکنین منازل مسکونی همجوار آنها می‌شود. با توجه به ساماندهی میدان امام علی(ع) بسیاری از پرندفروشی‌های این محدوده در خیابان عطارد نیشابوری

آنفلوآنزای فوق حد بردگان که یک بیماری ویروسی و واگیر است امکان از طریق پرندگان انتقال یابد و شهروندان باید از نگهداری پرندگان در منازل خود پرهیز کنند. حمید ترک‌زاده معاون بهداشت مرکز شماره یک شهر استان اصفهان با تأیید اینکه مراکز غیرمجاز پرندفروشی چهر شهر نازیبا کرده است، هشدار می‌دهد: نندگان مجوز ایجاد مراکز جدید پرندفروشی در شهرستان اصفهان یکی از راهکارهای ارائه شده در این باره است. وی تأکید دارد: تمام مراکز پرندفروشی باید در مکان مشخص متمرکز شود. ■ **پرندفروش‌های اصفهان مجوز ندارند** وجود مغازه‌های پرندفروشی در خیابان عطارد نیشابوری



امر ساماندهی آن در رأس امور سازمان میادین و مشاغل شهری شهرداری قرار گرفته است. با توجه به ساماندهی میدان امام علی(ع) بسیاری از پرندفروشی‌های این محدوده در خیابان عطارد نیشابوری استقرار یافته‌اند که یکی از چالش‌های منطقه و موجب نراحتی و اعتراض شهروندان و اهالی این محدوده شده و جزو مشاغل مزاحم برشمرده می‌شود.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان در خصوص انتقال پرندفروشی‌ها اظهار می‌کند: پرندفروشی‌های خیابان عطارد نیشابوری یکی از معضلات منطقه ۱۰ به شمار می‌رود که هرچه سریع‌تر باید ساماندهی و انتقال آنها به مکانی مناسب انجام شود. عبدالرسول امامی می‌افزاید: هنوز زمنی که شرایط ساماندهی این شغل را داشته‌باشد، پیمانکرده‌ایم و ی تصریح می‌کند: البته پرندفروشانش زینتی مشکلی ندارند اما بخشی از آنها که شرایط نگهداری خوبی ندارند، باید منتقل شوند.
مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان تأکید می‌کند: پرندفروشانش باید نکات بهداشتی را رعایت کنند تا هم خودشان محیط سالمی داشته‌باشند و هم شهروندان آزار از ندهند.

■ ۷سال انتظار برای یک ساماندهی

رئیس اتحادیه گوشت سفید اصفهان نیز با اشاره به اینکه این اتحادیه مشکلات ناشی از استقرار این مغازه‌ها در جوار مناطق مسکونی را درک می‌کند و تمایل دارد که این مغازه‌ها ساماندهی شوند، می‌گوید: ساماندهی این مغازه‌ها حدود هفت سال است که به طول انجامیده اما هنوز به هیچ نتیجه‌ای نرسیده است. اصغر احسان مهر در گفت‌وگو با «جوان» ادامه می‌دهد: این اتحادیه چندین مکان را به اداره بهداشت محیط معرفی کرده که مورد قبول این اداره واقع نشده است. از طرفی مکانی در محدوده خیابان دارکاز سوی سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری اصفهان نیز پیشنهاد شد که از نظر قیمت، مساحت، امنیت و موارد دیگر از طرف خیابان‌کنشی مناسب نبود.
وی بهترین مکان را برای استقرار این مغازه‌ها، محلی خارج از شهر، ایمن و بهداشتی اما در دسترس مردم می‌داند و ابزار آلوداری می‌کند که این صنعت سر چاره‌زودتر حل شود و سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری مکانی را برای ساماندهی این مغازه‌ها به صورت اقساطی پیشنهاد دهد.
رئیس این اتحادیه معتقد است که اگر پیش از تعیین مکان مورد نظر این مغازه تعطیل شوند، به خانه‌ها و پارکینگ‌ها منتقل می‌شوند که در اینصورت تبعات آن از نظر اجتماعی بیشتر است. در همین رابطه صاحب یکی از این مغازه‌ها می‌گوید: با توجه به اینکه پرندگان موجود در این ده نشوند گفتات دارند و به همین دلیل باید مکانی مجوز ندارند، بنابراین نگهانی از اینکه این پرندگان در مجاز آورده می‌شوند، آیا بسیار هستند یا خیر وجود دارد. البته در حال حاضر محلی برای تجمع این پرندفروشی‌ها از سوی شهرداری مرکز اصفهان معرفی شده است که هنوز توافق جمعی برای تأیید این مرکز به وجود نیامده است.

■ پرندفروشی‌ها معضل منطقه ۱۰

اینکه به دلیل تمرکز پرندفروشی‌ها در برخی از مناطق مسکونی اصفهان، ساکنان این مناطق در معرض جدی بهداشتی و نظارتی استان از نگرانی خود برای انتقال بیماری‌ها از حیوان به انسان سخن می‌گویند و خواستار اقدامی عاجل و همه‌جانبه برای رفع این معضل هستند. بر اساس قوانین حداقل فاصله یک مغازه پرندفروشی با محل سکونت افراد باید یک کیلومتر و حداکثر فاصله ۳ کیلومتر باشد و در غیر اینصورت چنانچه شکایتی از ساکنان آن منطقه منبئ به ره خطر افتادن سلامتی از طریق دستگاه قضایی شود، کارشناس بهداشت محیط می‌تواند این مرکز را بلمب کند. مسئول اداره نظارت بهداشت عمومی اداره کل دامپزشکی اصفهان با تأیید

آبشار لاتون، مرتفع‌ترین آبشار ایران

مابین دو آبشار. در اطراف آبشار لاتون درختان آلو، به، گلانی، گردو، فندق، سیب وحشی و الوچه می‌روید.
از تنوع جانوری اطراف آبشار لاتون نیز می‌توان به گرگ، خرس (به ندرت) و جوجه تیغی اشاره کرد.
اسب و گاو و گوسفند را هم مردم ساکن اطراف آبشار نگهداری می‌کنند. این آبشار از دامنه‌های شرقی کوه اسپیناس (اسپینه) سرچشمه گرفته و به رودخانه لوندویل که با طول ۱۷ کیلومتر تنوع نیز از کوه اسپیناس (اسپینه) سرچشمه گرفته سرازیر می‌شود و با شیب تندی به سمت کوه کومه و لوندویل حرکت کرده و در آخر وارد دریای کاسپین می‌شود. (خرم) می‌شود.

آبشار لاتون، مرتفع‌ترین آبشار ایران

مابین دو آبشار. در اطراف آبشار لاتون درختان آلو، به، گلانی، گردو، فندق، سیب وحشی و الوچه می‌روید.
از تنوع جانوری اطراف آبشار لاتون نیز می‌توان به گرگ، خرس (به ندرت) و جوجه تیغی اشاره کرد.
اسب و گاو و گوسفند را هم مردم ساکن اطراف آبشار نگهداری می‌کنند. این آبشار از دامنه‌های شرقی کوه اسپیناس (اسپینه) سرچشمه گرفته و به رودخانه لوندویل که با طول ۱۷ کیلومتر تنوع نیز از کوه اسپیناس (اسپینه) سرچشمه گرفته سرازیر می‌شود و با شیب تندی به سمت کوه کومه و لوندویل حرکت کرده و در آخر وارد دریای کاسپین می‌شود. (خرم) می‌شود.

بوشهر قطب گردشگری کشور می‌شود

جاذبه‌های تاریخی و طبیعی همچون بندر باستانی سیراف، می‌تواند بوشهر را به قلب بزرگ گردشگری جنوب کشور تبدیل کند

نصوری، کشتی رافتل بندر باستانی سی نیز، منطقه شکارمغز کوه‌سیاه، گنبد نمکی جاشک، موزه دریانوردی خلیج فارس و ریشهر اشاره کرد. علاوه بر این، مناطقی همچون بندر باستانی سیراف، جزایر نخیلو و ام‌الکرم از جمله جاهای دیدنی این استان به شمار می‌روند. محمد حسینی کارشناس گردشگری و میراث فرهنگی در این خصوص به یکی از عوامل مؤثر در توسعه نظام‌مند گردشگری هر «جوان» می‌گوید: «نگاهی به کشورهای حوزه خلیج فارس مخصوصاً امارات متحده عربی به راحتی می‌توان به ارزش نقاط زیبایی که در سواحل جنوبی کشور خصوصاً در بوشهر وجود دارد پی‌برد. وی می‌افزاید: «مثلا کشور امارات به علت دانشستن

در حالی که در سال‌های اخیر وجود صنعت نفت، گاز و انرژی هسته‌های موجی شده تا نام استان بوشهر بر سر زبان‌ها بیفتد اما ماجدا از این موضوع باید به این نکته اشاره کرد که وجود خلیج فارس، در کنار جاذبه‌های مختلف گردشگری دریایی و خشک موجب شده تا استان بوشهر به یکی از مناطق مهم گردشگری تبدیل شود که می‌تواند در تمامی فصول سال میزان گردشگران داخلی و خارجی باشد. با وجود جاذبه‌های تاریخی و دیدنی بسیاری همچون بندر باستانی سیراف، جاذبه‌های طبیعی و بکر گنبد نمکی جاشک، جزایر نخیلو، ام‌الکرم و... برخی مشکلات از جمله فراهم نبودن زیرساخت‌ها موجب شده تا این مهم مورد غفلت قرار بگیرد.

■ ۹۲۷ کیلومتر مرز مشترک

استان بوشهر با بیش از ۹۲۷ کیلومتر مرز مشترک دریایی با خلیج فارس، توانسته است تا عنوان طولانی‌ترین ساحل در استان‌های جنوبی کشور را به خود اختصاص دهد. در حالی که برخی از کشورهای حوزه خلیج فارس به‌دلیل نداشتن کوچک‌ترین جاذبه‌های گردشگری تنها با ساخت جزایر مصنوعی توانسته‌اند به موقعیت مناسبی در این زمینه برسند اما بوشهر با وجود داشتن نمک‌ها، امکلت جذب گردشگر نتوانسته به موقعیت مناسبی در این زمینه برسد.

■ نگاهی به جاذبه‌های گردشگری بوشهر

با نگاهی به گردشگری استان بوشهر می‌توان از آثاری همچون موزه رئیس‌علی دلساری، قلعه

خمیر



۱۲۶ پروژه صنعت برق خراسان با حضور وزیر نیرو و بهره‌برداری رسید

هم‌زمان با هفته دولت با حضور وزیر نیرو در مشهد ۱۲۶ پروژه صنعت برق در استان‌های خراسان با اعتبار ۱۰۵۰ میلیارد ریال به طور هم‌زمان به بهره‌برداری رسید. به گزارش «جوان» در آیین بهره‌برداری از این پروژه‌ها که با حضور محمد حسن متولی‌زاده، مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری خراسان رضوی و جمعی از مدیران استانی و کشوری صنعت برق برگزار شد، وزیر نیرو گفت: صنعت برق در استان خراسان رضوی گام‌های بلندی از توسعه کمی به سوی توسعه کیفی برداشته است و این نشان دهنده ارتقای محسوسی در سطح صنعت برق کشور است.
حمید چیت‌چیان در این مراسم افزود: با اقدامات صورت گرفته، صنعت برق در خراسان از توسعه کمی به توسعه کیفی ارتقا یافته که نتایج محسوس داشته است و هدف وزارت نیرو صرفاً تأمین برق مورد نیاز مردم نیست بلکه هدف، ارائه خدمات با کیفیت بالاتر است.
وزیر نیرو در ادامه تر کردن صنعت برق را از اولویت‌های مهم وزارت تر و اعلام و بیان کرد: ما قادر هستیم با مدیریت بار، هزینه‌های سرمایه‌گذاری در آینده را به شدت کاهش دهیم که تحقق این مهم به کاهش هزینه‌های تأمین برق در کشور کمک می‌کند.
وی از برنامه‌ریزی برای ساخت نیروگاه‌های جدید برق با بازده ۶۰ درصد خبر داد و بیان نمود: با نصب نیروگاه‌های گازی به ظرفیت هزار مگاوات با بازده ۶۰ درصد در کشور صرفه‌جویی حدود ۲/۵ میلیارد دلار در مصرف سوخت حاصل می‌شود.

■ بر خوررداری تمام روستاهای خراسان از نعمت برق

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خراسان نیز در این مراسم گفت: در مدت سه ساله فعالیت دولت یازدهم در شرکت برق منطقه‌ای خراسان ۳۱ پروژه هزینه ۲۴۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسیده و ۱۸ پروژه دیگر با اعتبار ۱۲۰۰ میلیارد ریال تا پیک بار سال آینده به بهره‌برداری خواهد رسید. محمد حسن متولی‌زاده افزود: افزایش ضریب آمادگی نیروگاه‌ها تا سطح ۹۷ درصد و کاهش نرخ خروج اضطراری از ۱۳ درصد به ۲ درصد و همچنین پیشرفت مناسب عملیات اجرایی بخش بخار نیروگاه‌های سیکل ترکیبی از دیگر دستاوردهای سه سال اخیر صنعت برق در این منطقه بوده است.
وی اضافه کرد: در دولت یازدهم تعداد مشترکین برق در استان‌های خراسان ۱۰/۸ درصد رشد داشته است.
ظرفیت سیستم انتقال و توزیع ۱۴/۵ درصد افزایش یافته است. همچنین حجم سرمایه‌گذاری‌ها در صنعت برق خراسان بیشتر از رشد جمعیت بوده است.
متولی‌زاده با اشاره به اینکه ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر تمام ۲۸ درصد رشد داشته است، تأکید کرد: به همت شرکت توزیع تمام روستاهای استان از نعمت برق برخوردار هستند و در ارزیابی عملکرد توسط وزارت نیرو، شرکت برق منطقه‌ای خراسان توانسته در سه سال پایانی رتبه اول را کسب کند.
لازم به ذکر است در این مراسم به‌زمان ۱۲۶ درصد صنعت برق خراسان با اعتبار ۱۰۵۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید. این پروژه‌ها شامل پنج پست ۱۳۲ کیلوولت، افزایش ظرفیت دو پست ۱۳۲ کیلوولت و کابل ۱۳۲ کیلوولت رضوی - شهدا، امربوه به شرکت برق منطقه‌ای خراسان و همچنین ۱۱۸ پروژه شرکت توزیع نیروی برق مشهد و شرکت توزیع نیروی برق استان خراسان رضوی در ۲۶ شهرستان تحت پوشش است.

گذری پر استان‌ها

▲ **اردبیل**: محمد خدابرت، مدیر کل حفاظت محیط زیست اردبیل از راندانازی سه مدرسه جامع زیست‌محیطی در اردبیل خبر داد با اشاره به عملکرد حفاظت محیط زیست استان در سه سال اخیر گفت: احداث و ۲۳ نفر محیطیان با فعال‌سازی تعداد ۹ پاسگاه محیط‌بانی در سطح استان به همراه احداث اداره محیط زیست اردبیل، نمایندگی محیط زیست در نمین و همچنین گرمی در این مدت انجام شده است.

■ **سمنان**: تعداد ۷۵ طرح در حوزه‌های مختلف در شهرستان دامغان با حضور استاندار سمنان و مسئولان شهرستان دامغان افتتاح شد. محمد رضا خباز، استاندار سمنان در آیین افتتاح این طرح‌ها در اداره بیمه سلامت دامغان با اشاره به تلاش دولت برای رفاه حال مردم به ویژه در بخش هزینه‌های درمانی گفت: ۱۱ میلیون نفر تحت پوشش بیمه سلامت قرار گرفتند.

■ **فارس**: محمدرضا معینی، مسئول اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کازرون از برگزاری جشنواره انجیر در روستای دوسیران خبر داد. وی هدف از برگزاری جشنواره انجیر دوسیران را شناساندن انجیر و نام دوسیران در سطح ملی، اخذ برند انجیر برای دوسیران به‌طوری‌که انجیر را در سطح ملی با نام دوسیران بشناسند، جذب سرمایه‌گذار و توسعه باغات تعاونی زنان روستایی دانست.

■ **گلستان**: محمدرضا قربانی مدیر کل راه آن شمال شرق گلستان از دوختن لباس بانو بندرگز- سبز شدت به‌طول ۲۶ کیلومتر با اعتباری بالغ بر ۱۰۷۳ میلیارد ریال خبر داد. وی در این باره گفت: این پروژه شامل انجام مطالعات، تجهیز کارگاه در زمینی به مساحت ۱۴ هزار متر مربع، خاکبرداری و دکوپاژ مسیر انتقال خاک‌نمایی به حجم ۸۴ هزار مترمکعب، آماده نمودن بستر ترسریازی مسیر به طول ۳۲ کیلومتر و خاکریزی و تراکم به حجم ۸۶۸۰۰ مترمکعب و باروند قابل قبولی در حال انجام است که این طرح تا دهه فجر امسال به بهره‌برداری خواهد رسید.

■ **مرکزی**: جواد حسینی، مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان مرکزی با اشاره به افزایش ۲۵ درصدی خرید تضمینی گندم در استان مرکزی گفت: سال گذشته ۲۷۵ هزار تن گندم از کشاورزان این استان خریداری شد که امسال این رقم به ۳۵۵ هزار تن افزایش یافته است. وی افزود: بدهی دولت به کشاورزان استان مرکزی ۴ هزار و ۵۲۰ میلیارد ریال است که ۷۰۰ میلیارد ریال آن پرداخته شده است. مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی استان مرکزی ادامه داد: ۱۴۰ هزار تن از گندم تولیدی در داخل استان مصرف و بقیه آن به سایر استان‌های کشور از جمله استان قم، تهران و البرز ارسال می‌شود.

■ **هرمزگان**: مسئول امور بانوان بخش مهران از برگزاری نخستین همایش کوهنوردی بانوان بخش مهران خبر داد. رابعه قادری، هدف از برگزاری این همایش را در درجه اول گرمیداشت یاد و خاطره شهیدان دولت شهیدان رجایی و باهنر و همچنین مشارکت همگانی، ترویج ورزش و سپس ایجاد انگیزه و نشاط در بین بانوان و پرداختن به تفریحات سالم برشمرد. وی ادامه داد: بانوان این بخش در بحث ورزشی و در رشته والیبال بسیار فعال هستند و حال با شرکت در این همایش علاقه‌مندی خود را بیش از پیش به ورزش فرح کوهنوردی نیز نشان دادند.